
 SATUR FIZISKAS PERSONAS DATUS 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 31.oktobrī              Nr.631 
             (protokols Nr.16, 30.§) 

 
Par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas cita starpā nosaka, 
ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 
uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 
beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 
uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 
pilsētvides ainavas saglabāšanu, 10.panta pirmās daļu, kas cita starpā nosaka, ka Dome ir tiesīga 
izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 

Civillikuma 1770.pantu, kas nosaka, ka ar zaudējumu jāsaprot katrs mantiski novērtējams 
pametums, Civillikuma 1773.pantu, kas cita starpā nosaka, ka zaudējums ir netiešs – kad tas cēlies, 
sagadoties sevišķiem apstākļiem vai attiecībām, Civillikuma 1775.pantu, kas nosaka, ka katrs 
zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina,  

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 20.02.2024. saistošajiem 
noteikumiem Nr.120 (protokols Nr.2, 70.§) “Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu”, 

Pašvaldībā 26.08.2024. saņemto […] (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu par finansiālu 
atbalstu materiālu iegādei (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.4.1.8.3/24/5384) saistībā ar 2024.gada 
augusta stiprās vēja brāzmās notikušo negadījumu – Pašvaldībai piederošam kokam uzkrītot uz 
mājas jumta un bojājot jumta klājumu, […] (zemes vienības kadastra apzīmējums 
Nr.9601 0119 916), kurā pievienoti čeki par materiālu iegādi, 

izvērtējot Iesniedzēja sniegto informāciju par zaudējuma apmēra pamatotību, pastāvot 
zaudējumu atlīdzinājuma tiesiskajam pamatam – netiešam zaudējumam, kā arī, ņemot vērā 
Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 17.10.2024 atzinumu,  
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj: 

 
1. atlīdzināt Iesniedzējam nodarīto mantisko zaudējumu 848,75,- euro apmērā; 
2. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Grāmatvedības nodaļa” pēc 

lēmuma spēkā stāšanās pārskaitīt uz Iesniedzēja AS Swedbank bankas kontu Nr.[…] šā 
lēmuma 1.punktā noteikto zaudējuma atlīdzinājumu; 

3. zaudējumu atlīdzinājumu apmaksāt no Pašvaldības rezerves fonda budžeta līdzekļiem (veicot 
grozījumus uz STR 05.418, ZZ 03, attīstības plāna kods 3-P2170); 

4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 31.oktobrī.  
 



Saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 22.pantu šo lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


